この製品は生産中止、
販売終了製品です
スペック シート
シスコシステムズ合同会社 発行履歴
〒107-6227 東京都港区赤坂
9-7-1 ミッドタウン・タワー REV A.20 2018 年 4 月 2 日
Cisco UCS B460 M4 ブ

バの構成によって異なります）。
2. この部品は、UCS 5108 ブレード サーバ シャーシに 1 つ同梱/内蔵されています。
3. この部品は、購入されたオプションまたは追加 CPU 型番のプロセッサ キットに同梱されています。
4. このサーバでは、32 GB SD カードの半分の容量しか利用できません。
ディスク ドライブ、ブレード サーバのブランク パネル
UCS サーバからディスク ドライブを取り外した場合は、ドライブ ブランク パネル（N20-BBLKD=）を取り付ける必要がありま
す。このパネルは、システム温度を安全な動作レベルで維持し、システム コンポーネントを清潔に保つために必要です。
CPU（CPU ヒート シンク付き）の交換
CPU とヒート シンクの交換手順については、次のリンクを参照してください。
マザーボード リチウム バッテリ
交換用のマザーボード バッテリを選択できます。取り付け手順については、次のリンクを参照してください。
Cisco UCS B460 M4 ブレード サーバ（Intel® Xeon E7 v3 CPU 搭載） 41
参考資料
CPU の取り外しおよび取り付け（「ピック アンド プレース」）ツール セット
ピック アンド プレース ツール セットを使用すると、CPU を傷付けることなくソケットに挿入できます。CPU をサーバに
取り付ける際は、必ずこれを使用してください。
このツール セットの使用方法については、次のリンクを参照してください。
注：予備の CPU を購入すると、ピック アンド プレース ツールキットが同梱されています。
ヒートシンクを保護する CPU 用のサーマル グリース（シリンジ アプリケータ付き）
サーマル グリースは、ヒート シンクに接する CPU の上部に塗布する必要があります。サーマル グリースの適用
手順については、以下を参照してください。
注意：
一般販売店で購入可能なサーマル グリースは使用しないでください。これらの手
順に従わなかった場合は、CPU が過熱して破損する可能性があります。
注：予備の CPU を構成すると、シリンジ アプリケータ付きのサーマル グリースが同梱され
ています。
Cisco UCS B460 M4 ブレード サーバ（Intel® Xeon E7 v3 CPU 搭載） 42
参考資料
CPU ヒート シンク クリーニング キット
このクリーニング キットは、CPU 交換プロセス中に既存のヒート シンクに付着しているサーマル コンパウンドを取り
除くために使用します。クリーニング手順については、次のリンクを参照してください。
注：予備の CPU を購入すると、CPU クリーニング キットが同梱されています。
Cisco UCS B460 M4 ブレード サーバ（Intel® Xeon E7 v3 CPU 搭載） 43
参考資料
ネットワーク接続
このセクションでは、5108 ブレード サーバ シャーシ内のファブリック エクステンダ モジュールに接続された、2 台の
ブレード モジュールのそれぞれでサポートされる、アダプタ カードの構成方法を示します。B460 M4 E7 v3 が、相互
に接続された 2 台のスケーラブル M4 ブレード モジュールで構成されていることを思い出してください。
B460 M4 E7 v3 用の 2 台のブレード モジュールそれぞれには、構成可能なアダプタ スロットが 3 つずつ備わっていま
す。各ブレード モジュールで、スロットの 1 つは VIC 1340/1240 アダプタのみサポートします。その他 2 つのスロットは、
シスコ アダプタや Storage Accelerator アダプタに対応します。表 12（p. 24）には、サポートされるアダプタ構成が示
されています。6 つあるアダプタ スロットの少なくとも 1 つに VIC または CNA を取り付ける必要があります。
「Adapter 1」、「Adapter 2」、「Adapter 3」は、アダプタ スロットに対する UCSM 命名規則に従っています（この資料
では、UCSM 命名規則を採用）。サーバ BIOS およびマザーボードでは、対応するスロットにそれぞれ「mLOM」、
「Mezz 1」、「Mezz 2」というラベルが付けられています。表 23 を参照してください。
表 23  アダプタ スロットの名前および帯域幅
B460 M4 E7 v3 ブ
レード モジュール
サーバ BIOS とマザーボード
スロットの名前
UCSM ス
ロットの名
使用可能な帯域幅
「スレーブ」ブレード
モジュール（上段）
mLOM（VIC 1340/1240 専用） Adapter 1 ファブリック エクステンダあたり
20 Gbps
Mezz1 Adapter 2 ファブリック エクステンダあたり
20 Gbps
Mezz2 Adapter 3 ファブリック エクステンダあたり
40 Gbps
「マスター」ブレード
モジュール（下段）